
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

 ANO  III  Nº  641            PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 1 DE NOVEMBRO DE 2012

 ATOS DO PODER 
EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 71, inciso III e IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de 
2010 e suas alterações, resolve

NOMEAR

ANTÔNIA VIEIRA DA ROCHA, para exercer o cargo de 
Assistente de Gabinete III, DAS-7, na Secretaria Municipal de 
Governo, a partir desta data.

Palmas, aos 26 dias do mês de outubro de 2012, 24º ano 
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 71, inciso III e IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de 
2010 e suas alterações, resolve

NOMEAR

CELIONICE VIEIRA CARDOSO, para exercer o cargo de 
Assessor Técnico I, DAS-2, na Secretaria Municipal de Governo, 
a partir desta data.

Palmas, aos 26 dias do mês de outubro de 2012, 24º ano 
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E EMPREGO

DECRETO DE 25 DE OUTUBRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 71, inciso III e IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de 
2010 e suas alterações, resolve

NOMEAR

DAMIÃO FRANCISCO BUCHER, para exercer o cargo 
de Assistente de Gabinete III, DAS-7, na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego, a 
partir de 19 de outubro de 2012.

Palmas, aos 25 dias do mês de outubro de 2012, 24º ano 
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 26 DE OUTUBRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 71, inciso III e IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de 
2010 e suas alterações, resolve

NOMEAR

CLEISON ALMEIDA NUNES, para exercer o cargo de 
Diretor de Ciência e Tecnologia, DS-2, na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego, a 
partir desta data.

Palmas, aos 26 dias do mês de outubro de 2012, 24º ano 
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

 Secretaria Municipal 
de Governo

PORTARIA SEGOV/GRH/Nº 28, de 07 de outubro de 2012. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 80 da Lei Orgânica do Município 
de Palmas, combinado com os artigos 20 e 38 da Lei nº 1.755, de 
25 de novembro de 2010, 

R E S O L V E:

Art.1º Fica Suspenso à fruição de 30(trinta) dias de férias 
do servidor José Celso Carbonar matrícula nº280612, cargo de 
Administrador no período de 01/10/2012 a 30/10/2012, em razão 
de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o direito 
de usufruir os 30 dias do referido beneficio em 02/01/2013 a 
01/02/2013. As férias suspensa refere-se ao período aquisitivo de 
2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

                         
Palmas, 07 de outubro de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário de Governo

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1
Secretaria Municipal de Governo   1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   3
Secretaria Municipal de Finanças   4
Secretaria Municipal da Educação   4
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   5
Procuradoria Geral do Município   5
Publicações Particulares   5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 641 - QUINTA-FEIRA, 1 DE NOVEMBRO DE 20122

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA SEGOV/GRH/Nº 32, de 19 de outubro de 2012. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 80 da Lei Orgânica do Município 
de Palmas, combinado com os artigos 20 e 38 da Lei nº 1.755, de 
25 de novembro de 2010, 

R E S O L V E:

Art.1º Fica Suspenso à fruição de 30(trinta) dias de férias 
do servidor Joanderson dos Santos Silva matrícula nº297831, 
cargo de Assistente Administrativo no período de 01/11/2012 
a 30/11/2012, em razão de extrema necessidade de serviços, 
assegurando-lhe o direito de usufruir os 30 dias do referido 
beneficio em 01/07/2013 a 30/07/2013. As férias suspensa refere-
se ao período aquisitivo de 2011/2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

                         
Palmas, 19 de outubro de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 837, de 25 de outubro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

EXONERAR

ALBINO FILHO FERREIRA BARROS, do cargo de 
Assistente de Gabinete III, DAS-7, lotado na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego, a 
partir de 19 de outubro de 2012.

Palmas, 25 de outubro de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 838, de 26 de outubro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor LUIS CARLOS ALVES 
DOS SANTOS, matrícula 413009057, do cargo de Professor – PII-
20h, lotado na Secretaria Municipal da Educação, a partir de 17 de 
outubro de 2012.

Palmas, 26 de outubro de 2012. 

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 839, de 26 de outubro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora MARIA NAZARÉ 
RIBEIRO GLÓRIA DA COSTA, matrícula 413007520, do cargo de 
Professor – PI-40h, lotada na Secretaria Municipal da Educação, a 
partir de 12 de agosto de 2012.

Palmas, 26 de outubro de 2012. 

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 840, de 26 de outubro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora RAQUEL ARQUELINE 
CORREIA MARTINS DA SILVA, matrícula 413006475, do cargo de 
Professor – PI-40h, lotada na Secretaria Municipal da Educação, a 
partir de 9 de outubro de 2012.

Palmas, 26 de outubro de 2012. 

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 841, de 26 de outubro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor DEUSIMAR DA SILVA, 
matrícula 413009052, do cargo de Professor – PII-20h, lotado na 
Secretaria Municipal da Educação, a partir de 11 de outubro de 
2012.

Palmas, 26 de outubro de 2012. 

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 842, de 26 de outubro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 641 - QUINTA-FEIRA, 1 DE NOVEMBRO DE 20123

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

EXONERAR

YGOR FREITAS DE ALMEIDA, do cargo de Diretor de 
Ciência e Tecnologia, DS-2, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego, a 
partir desta data.

Palmas, 26 de outubro de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 843, de 26 de outubro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

EXONERAR

CLEISON ALMEIDA NUNES, do cargo de Chefe de Núcleo 
III,  DAS-3, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Turismo, Ciência e Emprego, a partir desta data.

Palmas, 26 de outubro de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 844, de 26 de outubro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

EXONERAR

CELIONICE VIEIRA CARDOSO, do cargo de Assessor 
Técnico II,  DAS-4, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir desta 
data.

Palmas, 26 de outubro de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

PORTARIA/SEGOV/Nº 845, de 26 de outubro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

EXONERAR

DALVA OLIVEIRA DA SILVA, do cargo de Assistente de 
Gabinete III,  DAS-7, lotada na Secretaria Municipal de Governo, 
a partir desta data.

Palmas, 26 de outubro de 2012.

Hilton Faria da Silva
Secretário Municipal de Governo 

 Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 57/2012, DE 29 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos 
artigos 22, 38 e 39 da Lei nº 1.755, de 25 de novembro de 2010 e 
Decreto de 25 de setembro de 2012,  

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 328/2012-RH, de 21 de agosto 
de 2012, na parte onde se lê: que dispõe sobre o Plano de Cargos, 
Carreiras e Remuneração – PCCR dos servidores integrantes do 
Grupo Ocupacional Fiscalização de Atividades Urbanas – FAU 
do município de Palmas-TO, leia-se: que dispõe sobre o Plano 
de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR dos servidores 
integrantes do Grupo Ocupacional de Tributação, Arrecadação e 
Fiscalização – TAF da Receita Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão, aos 
vinte e nove dias do mês de outubro de 2012.

Marcos Rezende Machado
Secretário

PORTARIA Nº 436/2012, 22 DE OUTUBRO DE 2012.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho do(a) 
servidor(a) lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social.

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 51, de 
1º de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial do Município, N° 
623, de 04 de outubro de 2012.

RESOLVE:
  
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 

Desempenho do(a) servidor(a) lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, consoante relação anexa, devidamente 
assinada pela comissão setorial, instituída pela Portaria nº 54, 
de 10 de outubro de 2012, aprovado(a) na 4ª etapa do Estágio 
Probatório, conforme avaliação.

    
Diretoria de Recursos Humanos, aos vinte e dois dias do 

mês de outubro de 2012.
 

Valéria Albino de Araújo Nunes
Diretora de Recursos Humanos
Port. N° 51/2012, DOM N° 623

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 436/2012

4ª ETAPA 

Jane Ernesto da Silva
Presidente da comissão

Ana Cristina dos S. O. Marinho
Membro da Comissão

Lucirene Fernandes P. Lima
Membro da Comissão

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 

01 379691 MURILO LIRA CUNHA DIAS 97,60 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 641 - QUINTA-FEIRA, 1 DE NOVEMBRO DE 20124

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 21, IV, 
da LC nº 115, de dezembro de 2005, INTIMA o contribuinte abaixo 
relacionado, para comparecer na Junta de Recursos Fiscais, sito 
à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 – Tel. 
(0xx63) 2111-2718 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de quitar 
débitos(s), referente a AUTOS DE INFRAÇÃO, no prazo de 30 
(trinta) dias, ou no mesmo prazo, apresentar impugnação sob 
pena de revelia.

Palmas, 30 de novembro de 2011

Lenise Keley F. Gomes
Gerente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais - JUREF, com base no 
artigo 21, IV da LC nº 115/2005, INTIMA os contribuintes abaixo 
relacionados para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais, 
sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj. 01, Lotes 
8/10 – Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77.103-010 – Palmas/
TO, a fim de cumprir a SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA 
ADMINISTRATIVA, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de 
inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Palmas, 31 de outubro de 2012.

Lenise Keley F. Gomes
Gerente 

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 231/2012

Processo nº. 2012022213. Órgão Interessado: Secretaria 
Municipal da Educação. Objeto: Registro de Preços visando a 
futura contratação de empresas para a prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar 
condicionados instalados na sede da Secretaria, Núcleos 
Tecnológicos Municipais, Palmas Virtual e Casa Brasil. Empresa 
Vencedora:   T2 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
13.310.889/0001-55, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24, valor global 
R$ 25.840,11 (vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta reais e onze 
centavos). Data da realização: 08/10/2012.

Palmas - TO, 31 de outubro de 2012.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

Razão Social CNPJ Autos de Infração 
HD CONSULTORIA LTDA - ME 05.914.672/0001-26 281/2012 
   

Razão Social CNPJ/CPF Autos de Infração 
PERFORMANCE CONSULTORIA E 
REPRESENTAÇÃO 
AGROPECUÁRIA LTDA  

11.523.989/0001-34 242/2012 

 Secretaria Municipal 
da Educação

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 085/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS 
CONTRATADO (A): ANA VALERIA NEPOMUCENO NUNES 

OBJETO: Alteração do item 4.1.2 da clausula quarta do contrato 
de prestação de serviço n° 085/2012, que passa ter a seguinte 
redação: “clausula quarta – das obrigações 4.1.2. Cumprir carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais de serviços.
DATA: 05/10/2012.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE CHAMADA PÚBLICA N°040/2012
CONTRATANTE: ACCEI CANTINHO FELIZ
CONTRATADO: GERALDA APARECIDA DE FREITAS BORGES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDIMENTO DA
ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR.
VIGÊNCIA: 24/10/2012 a 18/12/2012
VALOR: R$ 5.617.70 (CINCO MIL SEISCENTOS E DEZESSETE 
REAIS E SETENTA CENTAVOS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº - 2012/04302 NOS TERMOS DAS 
LEIS Nº 1210 DE 08 DE JULHO DE 2003 E Nº 1399 DE 02 DE 
DEZEMBRO DE 2005.
RECURSOS: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 12/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE CHAMADA PÚBLICA
CONTRATANTE: ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES 
DE CARVALHO FILHO
CONTRATADO: MÁRCIO OLIVEIRA
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA 
MERENDA ESCOLAR
VIGÊNCIA: 03/10/2012 À 31/12/2012
VALOR: R$ 11.334,00 (ONZE MIL TREZENTOS E TRINTA E 
QUATRO REAIS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2012041184. NOS TERMOS DA 
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 38/2009.
RECURSOS: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 13/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE CHAMADA PÚBLICA
CONTRATANTE: ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES 
DE CARVALHO FILHO
CONTRATADO: JOÃO FRANCISCO SILVA
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA 
MERENDA ESCOLAR
VIGÊNCIA: 03/10/2012 À 31/12/2012
VALOR: R$ 10.100,00 (DEZ MIL E CEM REAIS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2012041184. NOS TERMOS DA 
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 38/2009.
RECURSOS: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 14/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE CHAMADA PÚBLICA
CONTRATANTE: ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES 
DE CARVALHO FILHO
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS 
AGROINDUSTRIAL DE PALMAS - AGROP
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA 
MERENDA ESCOLAR
VIGÊNCIA: 03/10/2012 À 31/12/2012
VALOR: R$ 320,00 (TREZENTOS E VINTE REAIS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2012041184. NOS TERMOS DA 
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 38/2009.
RECURSOS: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 641 - QUINTA-FEIRA, 1 DE NOVEMBRO DE 20125

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 15/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE CHAMADA PÚBLICA
CONTRATANTE: ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES 
DE CARVALHO FILHO
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 
DE LEITE DE CABRA DE PALMAS - ASCABRAS
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA 
MERENDA ESCOLAR
VIGÊNCIA: 03/10/2012 À 31/12/2012
VALOR: R$ 1.020,00 (HUM MIL E VINTE REAIS)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2012041184. NOS TERMOS DA 
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 38/2009.
RECURSOS: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade de Licitação: Convite N°005/2012
Tipo de Licitação: Menor Preço Global

A ACCEI- Associação Comunidade Centro de Educação Infantil 
Sementes do Amanhã, através da Comissão Permanente de 
Licitação, portaria nº005/2012, torna público que realizará ás 15:00 
horas do dia 09 de novembro de 2012, na sala dos professores 
do CMEI Sementes do Amanhã, localizado na 504 Norte APM 04 
Alameda 18, Palmas/TO, licitação regida pela Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, do tipo “Menor preço Global”, para contratação de 
empresa para prestação de serviço de INSTALAÇÃO DE COIFA E 
EXAUSTORES NA COZINHA . O Edital referente ao processo nº 
2012047207, poderá ser examinado ou retirado pelos interessados 
na própria instituição, no endereço acima citado a partir desta 
publicação, em horário comercial, maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo telefone (63) 3224-2711 ou por e-mail: 
cmeisementes@yahoo.com.br. 

Palmas, 30 de Outubro de 2012.

Heliane Gomes da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação

PORTARIA Nº 402/2012

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 28 de maio de 2012.

             
RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER 20 (vinte) dias de férias da 
servidora Loane Ariela Silva Cavalcante, matrícula funcional nº 
31.1041, a partir de 01/10/2012 a 30/101/2012, relativa ao período 
aquisitivo de 15/09/2011 a 14/09/2012, anteriormente marcada 
para 01/10/2012 a 30/10/2012. A suspensão se faz necessária em 
razão de extrema necessidade de trabalho nesta Pasta. Devendo 
a servidora em questão entrar em gozo de férias no período de 
24/10/2012 a 02/11/2012, assegurando-lhe o direito de usufruir os 
20 dias restantes do referido benefício em data a ser definida.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário de Desenvolvimento Urbano e 

 Procuradoria Geral 
do Município

PORTARIA Nº 339/PGM/2012  Palmas, 30 de outubro de 
2012.

 
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de 

suas atribuições e consoante o disposto no art. 80, inciso IV, da 
Lei Orgânica do Município c/c o art. 1°, Inciso I, do Decreto n° 148, 
de 22 de junho de 2005, 

 
R E S O L V E:

I - Aplicar a pena de demissão à servidora Marcelina 
Pereira de Souza Neta, matrícula n° 15944, no cargo Técnica 
em Enfermagem, por infração ao art. 137 c/c art. 159, II da Lei 
Complementar n° 008, de 16 de novembro de 1999 – Estatuto dos 
Servidores Municipais de Palmas, conforme apurado no Processo 
Administrativo Disciplinar n° 2012028010. 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência.
Publique-se e cumpra-se.

ANTÔNIO LUIZ COELHO
Procurador Geral do Município

CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO DE PALMAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselheiro Presidente do Conselho Superior da 
Procuradoria Geral do Município de Palmas, conforme determina 
o artigo 21 do Regimento Interno, CONVOCA os senhores 
Conselheiros para participarem da Sessão Extraordinária a 
realizar-se no dia 31 de outubro de 2012, às 14:30 horas, na sala 
do Gabinete do senhor Procurador Geral do Município de Palmas, 
nesta cidade, para apreciação da seguinte pauta:

1. Deliberação acerca do procedimento a ser adotado nos 
casos de decisão de Processo Administrativo DIsciplinar.

Dê-se ciência.

Palmas-TO, 30 de outubro de 2012.
 

ANTÔNIO LUIZ COELHO
Presidente do Conselho

  Publicações 
Particulares

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa MEGA FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 09.025.889/ 0001-36 torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de  Meio Ambiente e Serviços 
Públicos a Licença AMBIENTAL para a atividade DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS , com endereço completo 112 SUL RUA 
SR 09 SALA 01- cidade/UF PALMAS-TO. O empreendimento 
se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 e 237/97, Lei 
Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 que dispõe 
sobre o licenciamento Ambiental.

Habitação, aos 25 dias do mês de outubro de 2012.

Gustavo Bóttos de Paula
Secretário



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 641 - QUINTA-FEIRA, 1 DE NOVEMBRO DE 20126

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INFORMATIVO 
 

 
O interessado deve encaminhar a matéria objeto da publicação ao Diário Oficial 
observando o seguinte: 
 
I - através da conta de e-mail diariooficialpalmas@gmail.com fazendo constar o 
nome do interessado e telefone para contato; 
 
II - através de CD, DVD ou pen-drive, diretamente no atendimento do Diário Oficial 
do Município de Palmas – 502 Sul, Avenida NS 02, Paço Municipal; 
 
III - encaminhar a matéria obedecendo os seguintes parâmetros: 
 
a)  somente arquivo em WORD ou OpenOffice, na extensão .doc; 
 
b) somente em arquivo PDF, para texto de balanço, tabelas, imagens e matérias 
escaneadas; 
 
c)  espaçamento simples entre linhas e 1 (um) espaço entre  títulos, capítulos, 
seções, artigos, parágrafos, incisos, alíneas, etc., quando for o caso. 
 
Telefone para contato: (63) 2111-2507. 

A Secretaria Municipal de Governo, através do Diário Oficial do Município de 
Palmas, informa que está procedendo a publicação de matérias de particulares 
que, por disposição legal ou regulamentar, estejam sujeitas à publicidade oficial. 


		2012-11-01T09:39:06-0200
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




